
ORDRE DU JOUR
du Bureau Métropolitain de Dijon Métropole

Séance du jeudi 20 juin 2024

OBJETS RAPPORTEURS

POINT D'INFORMATION

1 Dématérialisation des Déclarations d'Intention d'Aliéner (DIA) Monsieur REBSAMEN

PREAMBULE

2 Procès-verbal du bureau métropolitain du 21 mars 2024 - 
Approbation

Monsieur REBSAMEN

ADMINISTRATION GENERALE ET FINANCES

3 Construction d’une politique de logistique urbaine durable et mise en
place d’une convention relative à un accompagnement dans le 
cadre du programme «  LUD+ » dans la suite du programme Interlud

Monsieur REBSAMEN

HABITAT, POLITIQUE DE LA VILLE ET URBANISME

4 Habitat à loyer modéré - Demande de garantie d'emprunt - Habellis -
acquisition en VEFA de 22 logements (10 PLUS, 7 PLAi, 5 PLS) 
situés 29 Boulevard de l’Ouest à Dijon

Monsieur REBSAMEN

5 Habitat à loyer modéré - Demande de garantie d'emprunt - Habellis 
Acquisition-amélioration de 7 logements (3 PLAi, 4 PLUS) situés 20 
Rue Colonel de Grancey à Dijon

Monsieur REBSAMEN

6 Habitat à loyer modéré - Demande de garantie d'emprunt - Habellis -
Acquisition-amélioration de 10 logements (5 PLAi, 5 PLUS) situés 
16 rue Sainte Anne à Dijon

Monsieur REBSAMEN

7 Habitat à loyer modéré - Demande de garantie d'emprunt - Habellis -
Acquisition-amélioration de 7 logements (2 PLAi, 5 PLUS) situés 49-
51 rue Sambin à Dijon

Monsieur REBSAMEN

8 Habitat à loyer modéré - Demande de garantie d'emprunt - Habellis -
Opérations de réhabilitation représentant un total 11 logements 
situés 7 avenue du Drapeau (4 logements), 2 rue Proudhon 
(3 logements), 7 rue de Chenôve à Dijon (4 logements)

Monsieur REBSAMEN

9 Habitat à loyer modéré - Demande de garantie d'emprunt - Adoma - 
Résidence sociale « La Maladière » 23 rue Frédéric Mistral à Dijon 
(106 logements)

Monsieur REBSAMEN

10 Habitat à loyer modéré - Demande de garantie d'emprunt - Habellis 
Opération de construction de 9 logements (4 PLUS, 3 PLAi ANRU, 2
PLS) situés rue Charles de Gaulle à Ouges

Monsieur REBSAMEN

11 Habitat à loyer modéré - Eco-réhabilitation - Habellis - Demande de 
subvention au titre de la programmation 2024 : 71 rue Berbisey à 
Dijon (7 logements)

Monsieur REBSAMEN

12 Habitat à loyer modéré - Demande de garantie d'emprunt - Habellis -
Opération de construction de 10 logements (7 PLUS, 3 PLAi) situés 
Rue du Cornouiller à Ouges

Monsieur REBSAMEN

13 Habitat à loyer modéré - Demande de garantie d'emprunt - Orvitis - 
Acquisition en VEFA de 4 logements PSLA situés 33 rue du Général 
Fauconnet à Dijon

Monsieur REBSAMEN



14 Habitat à loyer modéré - Demande de garantie d'emprunt - Orvitis - 
Acquisition en VEFA de 39 logements (19 PLUS, 12 PLAi, 8 PLS) 
situés 6-8 rue de la Grande Fin à Fontaine-lès-Dijon

Monsieur REBSAMEN

15 Habitat - Logement - ADIL de Côte-d'Or – Demande de subvention 
pour l’année 2024

Monsieur REBSAMEN

16 SOLIHA Agence de Dijon – Demande de subvention pour l’année 
2024

Monsieur REBSAMEN

17 Dijon - 3 avenue du Drapeau - Acquisition de lots de copropriété Monsieur REBSAMEN

18 Chambre syndicale des propriétaires et copropriétaires (UNPI) BFC 
Dijon) – Demande de subvention pour l’année 2024

Monsieur REBSAMEN

19 Rénovation de l’habitat privé - Opération Programmée 
d’Amélioration de l’Habitat (OPAH) de la copropriété « Champs 
Perdrix » quartier de la Fontaine d’Ouche à Dijon - Convention 
financière de participation aux prestations de maîtrise d’œuvre 
(MOE)

Monsieur REBSAMEN

20 Habitat à loyer modéré - Fichier partagé de la demande - 
Association Régionale d’Études pour l'Habitat Est (AREHA Est) - 
Concours financier 2024

Monsieur REBSAMEN

21 Bataillon de la prévention sur les Quartiers de Reconquête 
Républicaine de la Métropole de Dijon (Le Mail à Chenôve, Les 
Grésilles à Dijon) - Avenant

Madame TENENBAUM

DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE, ATTRACTIVITE ET SOLIDARITES

22 11ème édition des « Journées Hydrogène dans les Territoires » 
Dijon 2024 - Demande de subvention

Monsieur REBSAMEN

23 Chambre de Commerce et d'Industrie de Côte d'Or - Convention 
d'objectifs et de moyens avec la Métropole

Madame JUBAN

24 HUB EMPLOIS & COMPETENCES DES INDUSTRIES DE SANTE 
(CREATIV) – Demande de subvention

Madame JUBAN

25 Centre Georges-François Leclerc - Congrès ONCOTRANS – 
Demande de subvention

Madame JUBAN

26 BGE Perspectives - Accueil de porteurs de projet et 
accompagnement de créateurs d'entreprises - Demande de 
subvention 2024

Madame JUILLARD-
RANDRIAN

27 Association Initiative 21 - Demande de subvention 2024 Madame JUILLARD-
RANDRIAN

28 Réseau Entreprendre - Les Entrep’Bourgogne 2023-2024 - 
Organisation de la 14ème édition - Demande de subvention

Madame JUILLARD-
RANDRIAN

29 Agritech World Tour 2024, organisé par l'Institut Agro Dijon (IAD) à 
La Vapeur le 23 mai 2024 – Demande de subvention

Monsieur LEMANCEAU

30 Projet « COCKTAIL2 » Laboratoire CIMEOS - Université de 
Bourgogne - Demande de subvention

Monsieur LEMANCEAU

31 Renaissance du vignoble métropolitain – Domaine de la Cras – 
Avenant au bail emphytéotique au profit de la Chambre 
Départementale d’Agriculture – Cessions des bâtiments

Monsieur VERPILLOT

32 ROBOTICS VALLEY – Demande de subvention de fonctionnement 
2024

Madame JUBAN

33 DEVELOPERS GROUP DIJON – Demande de subvention pour 
l’organisation du DevFest 2024

Madame JUBAN

34 Ecole Supérieure de Musique de Bourgogne-Franche-Comté – 
Demande de subvention

Madame JUBAN

35 Convention d’application 2024 – Convention de partenariat 2023-
2025 entre l'Université de Bourgogne, la Ville de Dijon et Dijon 
métropole – Demande de subvention

Madame JUBAN

36 Subvention à la Fédération Régionale des MJC de Bourgogne Monsieur EL HASSOUNI



Franche-Comté pour l'organisation du Grand Dèj
37 Action métropolitaine en faveur de l'insertion - subvention 2024 à 

EPI'SOURIRE
Madame TENENBAUM

38 Action métropolitaine en faveur de l'insertion professionnelle - 
subvention 2024 à l'entreprise d'insertion ID'EES 21

Madame TENENBAUM

39 Action métropolitaine et faveur de l'insertion sociale - Subvention 
2024 à l'Acodège pour le dispositif d'auto-école solidaire

Madame TENENBAUM

40 SEDAP - Renforcement du dispositif Travail Alternatif Payé à la 
Journée (TAPAJ)

Madame TENENBAUM

41 SDAT - Mise en place du projet "Premières Heures en Chantier" - 
Subvention 2024

Madame TENENBAUM

42 Association Solidarité Femmes 21 - Subvention 2024 Madame TENENBAUM

DEPLACEMENTS, MOBILITES ET ESPACE PUBLIC

43 Mobilités actives– demandes de subventions Madame KOENDERS

44 Convention de transfert d'ouvrage - Lotissement "Les Courbes 
Royes" à Saint-Apollinaire.

Monsieur DETANG

45 Ouges - ZAC "Parc d'activités Beauregard" - Désaffectation et 
déclassement du domaine public métropolitain d'une voie - 
Engagement des formalités administratives préalables

Monsieur DETANG

46 Chenôve - Angle rue Aristide Briand et boulevard Palissy - Cession 
d'un délaissé de voirie

Monsieur DETANG

ECOLOGIE URBAINE ET SERVICES D'INTERET COLLECTIF

47 Eclairage public - Recherche de cofinancements - Valorisation des 
certificats d'économie d'énergie (CEE) - Signature d'une convention 
avec Certinergy

Monsieur MASSON

48 Convention 2024-2026 de partenariat IDEALCO « Carrefour des 
Gestions durables de l’eau »

Monsieur HOAREAU

CULTURE ET SPORTS

49 Festival de musique Golden Coast - Edition 2024 - Convention entre
Dijon métropole, la ville de Dijon et l'association EKIP

Madame MARTIN

50 Soutien aux clubs professionnels - SASP Stade Dijonnais - Aide 
complémentaire exceptionnelle - Avenant n°1

Madame TOMASELLI

51 Soutien aux clubs professionnels - SAS JDA Dijon Handball - 
Convention et acompte

Madame TOMASELLI

52 Soutien aux clubs professionnels - SASP JDA Dijon Basket - 
Convention et acompte

Madame TOMASELLI


